
Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 1/6 

 

Smlouva  

 

o převodu vlast i tví k nemovité vě i    
 

uzavře á dle záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í    
 

mezi   

 

společ ostí Liberty Ostrava a.s. se sídle  Vrati ovská / , Ku či e,    Ostrava, 
Doručova í číslo:  , zast. předsedou představe stva pa e  Bc. Ashokem Virupaksha 

Gowda Patilem MBA a čle e  představe stva pa e  Bc. Pradhanem Suyashem Kumarem   

Ba kov í spoje í: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

číslo účtu: 2112947388/2700 

IČ:      
DIČ: CZ  

Zápis v o hod í  rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka  

(dále „Prodávají í“) 

 

a 

 

Statutár í ěsto Ostrava 

Prokešovo á ěstí / ,    Ostrava  

 

Městský o vod Ostrava–Jih, Hor í / , Ostrava-Hra ůvka, PSČ  , zastoupe ý 

starostou                   B . Marti e  Bed áře   
Ba kov í spoje í: Ko erč í a ka, a.s. 
číslo účtu: 19-1520761/0100 

IČ: 008 45 451 

DIČ: CZ00845451 

(dále je  „Kupují í“)  

 

 

 

Čl. I.  
PROHLÁŠENÍ „PRODÁVAJÍCÍHO“. 
 

„Prodávají í“ prohlašuje, že je výluč ý  vlast íke  nemovité vě i – poze ku p.č. 740/38, 

ostat í plo ha, zeleň o elkové vý ěře 4894 m
2 

- zapsané na listu vlast i tví č. 451 pro k.ú. 
Výškovi e u Ostravy, obec Ostrava, u Katastrál ího úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrál í pra oviště Ostrava dále je  „Před ět převodu“ .  



Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 2/6 

 

Před ět převodu tvoří oplo e ou zahradu o jektu o ča ské v ave osti č.p.  mateřské 
škol ), který je součástí poze ku p. č. 740/36, zastavě á plo ha a ádvoří, zapsa é  a LV 
č. 1049 pro k.ú. Výškovi e u Ostrav , o e  Ostrava, u Katastrál ího úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava, který je ve vlast i tví Kupují ího 

dále je  ateřská škola . Mateřská škola je napojena na i že ýrské sítě splašková ka aliza e, 
seku dár í rozvod tepla, ízkotlaký pl ovod, a té í rozvod, ka elová televize a ka alizač í 
přípojk  ulože é v Před ětu převodu. Před ět převodu tvoří fu kč í elek s ateřskou 
školou. Součastí Před ětu převodu jsou trvalé porost  – okras é dřevi . Oplo e í, zpev ě é 
plo h , her í prvk  a přípojk  i že ýrský h sítí k ateřské škole jsou ve vlast i tví Kupují ího. 
 

Čl. lI. 

PŘEDMĚT SMLOUVY. 
 

„Prodávají í“ se zavazuje, že „Kupují í u“ odevzdá „Před ět převodu“ který je v eze  
v čl. I, této s louv  a u ož í u a ýt vlast i ké právo k „Před ětu převodu“ a „Kupují í“ 
se zavazuje, že „Před ět převodu“ převez e a zaplatí „Kupují í u“ kup í e u dle čl. IV této 
smlouvy.   

 

Čl. III.  

PROHLÁŠENÍ „KUPUJÍCÍHO“.  
 

1. „Kupují í“ prohlašuje, že kupuje a přijí á „Před ět převodu“ a ere a vědo í, že 
„Před ět převodu“ je a „Kupují ího“ převádě  a kup í e a je sta ove a a základě 
pri ipu „jak stojí a leží“ ke d i podpisu této s louv , a ted  ez jakékoliv záruk  a 
odpověd osti „Prodávají ího“ za jakékoliv vlast osti „Před ětu převodu“, 
vč. bez jakékoliv odpověd osti za vhod ost pro jakýkoliv ko krét í účel, ož ost 
dalšího prodeje, f zi ké vlast osti, ezpeč ost í vlast osti, vý os ost, v užívá í e o 
soulad s úze í  plá ová í , stav život ího prostředí, ee iste i skr tý h vad, 
kvalitu e o ji é další aspekt  e o vlast osti „Před ětu převodu“, kro ě tě h 
výslov ě z í ě ý h v této s louvě. 

 

2. „Kupují í, ere a vědo í a potvrzuje, že přijí á „Před ět převodu“ ez jaký hkoliv 
záruk a odpověd osti „Prodávají ího“ za stav „Před ětu převodu“, v j a záruk 
výslov ě uvede ý h v této s louvě. 

 

3. Kupují í ere a vědo í, že: 
 

a. před uzavře í  této s louv  ěl příležitost si ez o eze í prohléd out 
vše h  f zi ké, práv í a eko o i ké aspekt  „Před ětu převodu“ a provést  

 



Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 3/6 

ko trolu a šetře í týkají í se „Před ětu převodu, které považuje za ut é e o 
žádou í pro o hra u svý h záj ů a záj ů vše h případ ý h další h a vatelů 
„Před ětu převodu“; 

 

b. s výji kou případů výslov ě uvede ý h v této s louvě, a i „Prodávají í“, a i 
ikdo další, kdo jed á za „Prodávají ího, euči il jakékoliv prohláše í, záruku, 

přísli  e o sta ovisko, výslov ě e o i pli it ě, „Kupují í u“, nebo 

komukoliv jed ají ího za „Kupují ího“, pokud jde o „Před ět převodu, jeho 
používá í e o rozvoj.  

 

4. „Kupují í“ dále prohlašuje a zaručuje, že při uzavře í této s louv  espoléhá a žád é 
prohláše í, záruku, přísli  e o sta ovisko „Prodávají ího“ e o kohokoliv jed ají ího 
za „Prodávají ího“, výslov é e o i pli it í, v j a tě h, které jsou výslov ě uvede  
v této s louvě a vše h  áležitosti týkají í se „Před ětu převodu“ l  ověře  
„Kupují í “ před uzavře í této s louv  a „Kupují í“ kupuje „Před ět převodu“ 

azákladě svého vlast ího před hozího šetře í a prohlídek, a to při zohled ě í v této 
s louvě uvede ý h prohláše í „Prodávají ího“. „Kupují í“ se tí to vzdává veškerý h 
záruk a ároků vůči „Prodávají ímu“ jakéhokoliv druhu týkají í h se „Před ětu 
převodu“, ať už výslov ý h e o i pli it í h, včet ě j. tě h, týkají í h se jeho 
fakti kého stavu, vhod osti pro spe ifi ký účel e o užití, ož osti pro áj u a 
souhlasí, že „Prodávají í“ žád é takové záruk  eposk tuje.   

 

5. Bez ohledu a jakékoliv proti hůd é usta ove í uvede é v této s louvě „Kupují í“ 

ere a vědo í, že jakékoliv zpřístup ě í jaký hkoliv píse ý h údajů, které 
„Prodávají í“ uči í před uzavře í  této s louv , ude zakládat předpoklad, že l  
„Kupují í “ t to údaje oz á e  a „Prodávají í u“, e á v této souvislosti ve vztahu 

ke „Kupují í u“ poté, o „Prodávají í“, provede za ýšle ou tra sak i, žád ou 
odpověd ost. „Prodávají í“ však eodpovídá za úpl ost posk t utý h podkladů, a i 
za jeji h správ ost. 

 

Čl. IV.  

KUPNÍ CENA. 
 

1. S luv í stra  se dohodl  a kup í e ě za „Před ět převodu“ stanovenou 

z ale ký  posudke , a to ve výši Kč 740,00/m
2
 bez DPH, ož při vý ěře  2

 či í 
Kč 3,621.560,00 (slovy: Tři ilió šestsetdva etjede tisí pětsetšedesát korun 

český h).  

 

2. „Prodávají í“ a „Kupují í“ se dohodli a úhradě kup í e  ve výši Kč 3,621.560,00 

(slovy: Tři ilió šestsetdvacetjede tisí pětsetšedesát koru  český h) takto:  

 



Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 4/6 

 

 ejpozději do 14 (čtr á ti  kale dář í h d ů ode doruče í v rozu ě í 
Katastrál ího úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava, 
o provede í vkladu vlast i kého práva dle této s louv  Kupují í u, uhradí 
„Kupují í“ výše uvede ou kup í e u a kov í  převode  a účet 
„Prodávají ího“ uvede ý v záhlaví této s louv , a to s uvede í  varia il ího 
symbolu:  IČ „Kupují ího“ . 

 

3. V souladu s ust. §  odst.  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
v plat é  z ě í, je prodej „Před ětu převodu“ osvo oze  od da ě z přida é 
hodnoty. Před ět převodu tvoří fu kč í elek se stav ou o ča ské v ave osti č.p. 

, která je součástí poze ku par .č. / , zastavě á plo ha a ádvoří, zapsa é  
a LV č. , pro k.ú. Výškovi e u Ostrav , o e  Ostrava, u Katastrál ího úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava. 

 

V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ. 
 

1. V případě prodle í „Kupují ího“ s úhradou kup í e  dle čl. IV, odu  této s louv , 
je „Prodávají í“ opráv ě  od této s louv  odstoupit. Úči k  odstoupe í asta ou 
d e  jeho doruče í „Kupují í u“.  

 

2. Vlast i ké právo k „Před ětu převodu“ pře hází a „Kupují ího“ d e  práv í h 
úči ků vkladu do veřej ého sez a u katastru e ovitostí .   

 

3. S luv í stra  se dohodl , že ávrh a vklad do veřej ého sez a u katastru 
ne ovitostí  ude podá  „Kupují í “, a to ejpozději do  pat á ti  kale dář í h 
d ů ode d e podpisu této s louv  o ě a s luv í i stra a i.     

 

4. Před ět převodu „Prodávají í“ předá „Kupují í u“ ejpozději do 10 (deseti) 

pracov í h d ů ode d e o drže í V rozu ě í Katastrál ího úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava, o provede é  vkladu 
do veřej ého sez a u katastru e ovitostí , a základě této s louv  Kupují í u. 

Ve výše uvede é lhůtě je „Prodávají í“ povi a „Kupují í u“ „Před ět převodu“ 
předat a „Kupují í“ je povinna v této lhůtě „Před ět převodu“ převzít. O předá í a 
převzetí „Před ětu převodu“ ude s luv í i stra a i sepsá  předáva í protokol.  

 

5. Ne ezpečí ahodilé zkáz  a ahodilé zhorše í „Před ětu převodu“ pře hází 
na „Kupují ího“ d e  předá í „Před ětu převodu“.     

 

 



Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 5/6 

 

6. S luv í stra  se výslov ě dohodl , že „Prodávají í“ eposk tuje „Kupují í u“ žád é 
záruk  týkají í se „Před ětu převodu“ a že „Kupují í“ si ev iňuje žád é vlast osti 
„Před ětu převodu“. Pokud e í ve s louvě uvede o ji ak, „Prodávají í“, ani nikdo 

z jeho zástup ů euči il žád ý sli  o vlast oste h „Před ětu převodu“.  Ne ezpečí 
ahodilé zkáz  a ahodilé zhorše í „Před ětu převodu“ pře hází a „Kupují ího“ 

dnem předá í „Před ětu převodu“.     

 

7. „Prodávají í“ se zavazuje, že v o do í ode d e uzavře í této s louv  do d e zápisu 
vkladu vlast i kého práva ve prospě h „Kupují ího“ podle této s louv  do katastru 

e ovitostí e ude s „Před ěte  převodu“ ijak akládat, čí ž je šle o, že 
zej é a ez před hozího píse ého souhlasu „Kupují ího“ euči í žád ý úko  
s ěřují í k převodu „Před ětu převodu“ a třetí oso u, ke zříze í jakéhokoliv 
závazku, vě ého ře e e, zástav ího práva, práva áj u a i ji ého práva třetí h 
osob k „Před ětu převodu“ e o jeho části a euči í žád é podá í katastrál í u 
úřadu, které  svý  o sahe  lo v rozporu s touto s louvou, a i euči í ji ý úko  
týkají í se „Před ětu převodu“, jehož o sah  l v rozporu s touto smlouvou. 

 

8. Nebude-li vklad vlast i kého práva a základě této kup í s louv  z jakéhokoli důvodu 
Katastrál í  úřade  pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava, 

povole , kup í s louva se od počátku ruší a s luv í stra  se zavazují uzavřít ovou 
kup í s louvu ohled ě e ovité vě i specifikované v čl. I této kup í s louv , 
ve které udou odstra ě  veškeré edostatk , které by rá il  vkladu vlast i kého 
práva a základě kup í s louv . 

 

9. Poplat íke  da ě z a tí e ovitý h vě í v souladu se záko ý  opatře í  Se átu 
č. /  S ., o da i z a tí e ovitý h vě í, ve z ě í pozdější h předpisů, je 

„Kupují í“. Kupují í jako a vatel je v souladu s §  odst.  tohoto záko a od da ě 
osvobozen.   

 

10. Náklad  spoje é s ávrhe  a vklad do katastru e ovitostí dle této s louv  ponese 

„Kupují í“. 

 

Čl. VII.  

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čt ře h v hotove í h, z i hž „Prodávají í“ o drží 
jed o v hotove í, Kupují í“ o drží dvě v hotove í a jedno v hotove í je urče o 

Katastrál ímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrál í pra oviště Ostrava.  

 

 

 



Číslo s louv  prodávají ího: R / -KS                                          

Číslo s louv  kupují ího: / /OMJ 

                                                                                                                             

 6/6 

 

2. S louva je uzavře a a základě pravé a svo od é vůle, a základě pravdivý h údajů, 
e la sjed á a v tís i a i za ji ak jed ostra ě evýhod ý h pod í ek, a důkaz 

čehož připojují s luv í stra  své podpis . 
 

3. „Kupují í“ potvrzuje, že pod í ka plat osti práv ího jed á í dle §  záko a 
č. / S ., o o í h o e í zříze í  ve z ě í pozdější h předpisů, la spl ě a.  

 

4. Před hozí souhlas se zá ěre  úplat ého a tí před ětu koupě v dala Rada ěsta 
Ostravy dne 20. 2. 2018 us ese í  číslo 08523/RM1418/118. 

 

5. O koupi před ětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo ěstského o vodu Ostrava-Jih dne       

7. 6. 2018 us ese í  číslo 0704/19. 

 

6.  Tato s louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i. 
 

7. Tato s louva a ývá úči osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i. 
V případě, že e istuje záko á povi ost zveřej ě í, a ývá s louva úči osti 
zveřej ě í  v e trál í  registru s luv dle záko a číslo /  S ., záko  
o registru s luv, ve z ě í pozdější h předpisů. 
 

 

 

V Ostravě, d e __________    V Ostravě, dne __________ 

 

 

 

Za Prodávají ího:          Za Kupují ího: 
 

 

 

_________________________________           ______________________________ 

Bc. Ashok Virupaksha Gowda Patil, MBA       B . Marti  Bed ář  

předseda představe stva     starosta       

          

          

 

_______________________________     

Bc. Pradhan Suyash Kumar           

člen představe stva  


